

فرهنگ نامه

محررم ۱۳۹۲

این کتاب را به یاد و به منون حسین

صدیکم ز زده خون حسنت
این دست در خون حسنت

آداب عزاداری

هیئات من الذله

قرائتی: امام حسین یک نسخه پیچید برای همه تاریخ، (هیئات من الذله) یعنی ما ذلیل نمی شویم. دنیا به هم، پشت به پشت هم بدهند که بگویند شما نباید رشد کنید، شما نباید در مسائل علمی، شما نباید در اختراع، شما نباید در اکتشاف، شما نباید در غنی سازی، شما نباید، به ما امام حسین فرمود: زیر سم اسب برو، اما زیر بار زور نرو. سر به نی بده، سر پهلوئی ناکس خم نکن. این نسخه کربلا است. امام حسین برای همیشه تاریخ، برای همه عصرها و نسل ها نسخه پیچید. ولنا شیعانی که دستشان در دست امام حسین است عزیز هستند. می گویند زیر بار زور نمی رویم. دیگر از کربلا بالاتر؟ کربلا آب راهم بستند، محاصره اقتصادی، محاصره نظامی، سی چهل هزار نفر، دور هفتاد و دو نفر را گرفتند. این هم محاصره نظامی. محاصره اقتصادی آب نبود، محاصره نظامی، هفتاد و دو نفر بین سی هزار تا یزیدی جمع شدند. هم محاصره نظامی بود، هم محاصره تبلیغاتی. همه شهر شام چراغانی کردند، یعنی تبلیغات. اما امام حسین زیر بار ظلم نرفت.

حسین بن علی (ع)

لحظه های ناب عاشقی



میدهند «مهلاً مهلاً، یا ابن الزهرا» پسر فاطمه آرام آرام... امام ایستادند و ایشان زیر گوی امام حسین را بوسیدند و وصیت های مادر گرامیشان را به او گفتند. سپس سیدالشهدا (ع) خطاب به دشمن فرمود: «هَلْ مِنْ نَاصِرٍ يَنْصُرُنِي هَلْ مِنْ مَعِينٍ يَعِينُنِي هَلْ مِنْ يَخَافُ اللَّهَ فِينَا» فرمود: هَلْ مِنْ ذَابٍّ يَذُبُّ عَنْ حَرَمِ رَسُولِ اللَّهِ جز هلهله و سر و صدا، ندایی از سمت لشکر ظلم و جهل نیامد.

زمانی که سیدالشهدا (ع) از کنار علقمه برگشتند، فرمودند: خواهرم، به اهل حرم بگو بروند آماده بشوند لباس هایشان را عوض کنند مهیبی اسیری بشوند. آمدند کنار خیمه ها و ندا دادند: «زینب، رباب، ام کلثوم، سکینه علیکن منی السلام». هشتاد و چند نفر زن و کودک دور امام حلقه زدند و ایشان به آن ها فرمود: عزیزانم، دیگر کار تمام شده این دیدار آخر است بعد از من دشمن است و اسیری و سفر سخت با نامحرمان. مواظب باشید رضای خدا را در نظر داشته باشید. حرفی نزنید خدا ناراضی بشود. سپس فرمودند بروید در خیمه پرده خیمه را بیندازید بیرون نیابید، چرا که دیگر محرمی برای شما باقی نمانده به هر کیفیتی بود عزیزانش رفتند ناگهان دیده شد حضرت زینب (س) دنبال امام حسین (ع) دویدند و ندا

آفات عزاداری

بدعت های مراسم عزاداری

حاج آقا مرادی: بدترین شیوه عزاداری شیوه ای است که با عقل سازگار نباشد، آنچه در فرهنگ دینی ما تاکید شده این است که هر چه را که عقل می پسندند شرع هم می پذیرد و آنچه را که شرع می پذیرد عقل هم آن را قبول می کند. عقل پیامبر درونی است، عقل می گوید قمه زدن بد است و این کاملاً مشخص است، چرا که مرادی از قمه زدن حاصل نمی شود، معمولاً افرادی که اقدام به قمه زدن می کنند می گویند قمه می زنیم تا راه امام حسین (ع) خون بدهیم تا دشمن بترسد! آیا به راستی دشمن از این حرکت می ترسد، دشمن امروز مردم مظلوم غزه و لبنان و فلسطین را به خاک و خون کشیده است، شما کجای قصه هستید، در زمان جنگ کجای قصه بودید؟ روش هایی مثل قمه زدن، روش هایی مشتمل کننده مثل خون جاری کردن، روش هایی که موجب دلزدگی دیگران شود، درویش بازی ها و عرفان بازی های متداول روش های عزاداری آفت دار هستند که باید فکری برای آنها کنیم.

امام حسین (ع) در سخنرانی شب عاشورا خبر از شهادت یاران خود داد و آنان را به پاداش الهی بشارت داد. در این مجلس «قاسم بن الحسن» به امام (ع) عرض کرد: آیا من نیز به شهادت خواهم رسید؟ امام با عطف و مهربانی فرمود: فرزندم! مرگ در نزد تو چگونه است؟ عرض کرد: ای عمو! مرگ در کام من از غسل شیرین تر است. امام (ع) فرمودند: آری تو نیز به شهادت خواهی رسید بعد از آنکه به رنج سختی مبتلا شوی، و همچنین پسرم عبدا.. (کودک شیر خوار) به شهادت خواهد رسید. امام (ع) در شب عاشورا دستور دادند برای حفظ حرم و خیام، خندقی را پشت خیمه ها حفر کنند. حضرت دستور داد به محض حمله دشمن چوبها و خار و خاشاکی که در خندق بود را آتش بزنند تا ارتباط دشمن از پشت سر قطع شود. همچنین حضرت علی اکبر (ع) و ۳۰ نفر از اصحاب به دستور امام (ع) از شریعه فرات آب آوردند. ایشان به یاران خود فرمودند: بر خیزید، غسل کنید و وضو بگیرید که این آخرین توشه شماست.

پیامک

صد شکر خدا را که عزادار حسینیم

دائم به فغان هستیم و در شیون و شینیم

آواره میان دو حرم مانده ایم آخر

ما عاشق و دیوانه بین الحرمینیم

قاصد محرم

.... مسابقه

اصلی ترین پیام
روز عاشورا چیست؟
پاسخ خود را به نشانی زیر ایمیل کنید
info@farhangnews.ir